contratado por honorarios asimilado a salarios, a fin de constatar el cumplimiento de sus 
obligaciones fiscales. 

2021-D-08029-19-0619-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,753,625.00 pesos (un millón setecientos cincuenta y tres mil seiscientos veinticinco pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta de Participaciones Federales del Municipio de Guadalupe y Calvo, 
Chihuahua por los pagos de sueldos y salarios del personal contratado por honorarios de los

[...]

•  El importe incluye los 392.0 miles de pesos pagado con otros recursos, como se indicó en el resultado número 2. 

2021-D-08029-19-0619-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,108,489.61 pesos (cuatro millones ciento ocho mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos 
61/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta de Participaciones Federales del Municipio de Guadalupe y Calvo, 
Chihuahua, por no disponer de la documentación comprobatoria del gasto, como son: